
                                                                                                                                
СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от  26.07.2017                                                                                                       № 31 

станица Крыловская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района от 15 декабря 2016 года №52 «О 

бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского района 

на 2017 год» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района р е ш и л:  

 

Статья 1 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района от 15 декабря 2016 года № 52 «О 

бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2017 

год»: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района на 2017 год: 

1)общий объем доходов в сумме 25 750,4 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов в сумме 29 718,9 тыс. рублей; 

3)общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других 

уровней в сумме  1985,4тыс. рублей; 

4)общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 312,1 тыс. рублей; 

5)резервный фонд администрации Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района в сумме 14 тыс. рублей; 

6)верхний предел муниципального внутреннего долга Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. 



 2 

рублей. 

7)дефицит бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского 

района в сумме 3968,5рублей. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год 

в сумме 3968,5 тыс. рублей.»; 

2) приложения 3,4 изложить в новой редакции (1,2). 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию 

по вопросам экономики, бюджету, налогам и имущественных отношений 

Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района          О.А. Деркач 
 

Председатель Совета Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района                                    С. М. Яркевич 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета 

Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района 

от 26.07.2017 № 31 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета 

Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района 

от 15 декабря 2016г. № 52 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Крыловского сельского посе-

ления Ленинградского района  на 2017 год 

тыс.руб. 

Показатель Коды бюджетной классификации Годо-

вое 

назнач 

Измене-
ние 

Назначе-
ние с уч. 
изм. 

  
Вед

. 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целе-

вая 

статья 

Вид 

рас

-

хо-

да 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 3 
Всего 992         30152,0 -433,1 29718,9 

Общегосударственные 

вопросы 992 01 00     11306,8 0,0 11306,8 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 992 01 02     894,3   894,3 

Обеспечение деятельности 

главы Крыловского сель-

ского поселения Ленин-

градского района 992 01 02 

50 0 00 

00000   894,3   894,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 

50 0 00 

00190   894,3   894,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления, казенными 

учреждениями 992 01 02 

50 0 00 

00190 100 894,3   894,3 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 992 01 04     4275,1 0 4275,1 

Обеспечение деятельности 

администрации Крылов-

ского сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 04 

52 0 00 

00000   4275,1 0 4275,1 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 

52 0 00 

00190   4271,3 0 4271,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления, казенными 

учреждениями 992 01 04 

52 0 00 

00190 100 3445,6   3445,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 04 

52 0 00 

00190 200 804,7   804,7 

Иные бюджетные ассигно-

вания 992 01 04 

52 0 00 

00190 800 21,0   21,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по образованию и ор-

ганизации деятельности 

административных комис-

сий 992 01 04 

52 0 00 

60190   3,8   3,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 04 

52 0 00 

60190 200 3,8   3,8 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого _финансово-

бюджетного надзора) 992 01 06     24,6 0 24,6 

Обеспечение деятельности 992 01 06 52 0 00   17,0 0 17,0 



 4 
администрации Крылов-

ского сельского поселения 

Ленинградского района 

00000 

Расходы на передачу пол-

номочий по осуществле-

нию внешнего муници-

пального финансового кон-

троля в Крыловском сель-

ском поселении 992 01 06 

52 0 00 

25010   17,0   17,0 

Межбюджетные трансфер-

ты 992 01 06 

52 0 00 

25010 500 17,0   17,0 

Расходы на передачу пол-

номочий по осуществле-

нию внутреннего муници-

пального финансового кон-

троля в Крыловском сель-

ском поселении 992 01 06 

52 0 00 

26010   7,6   7,6 

Межбюджетные трансфер-

ты 992 01 06 

52 0 00 

26010 500 7,6   7,6 

Резервные фонды 992 01 11     14,0   14,0 

Обеспечение деятельности 

админист-рации Крылов-

ского сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 11 

52 0 00 

00000   14,0   14,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 992 01 11 

52 1 00 

00000   14,0   14,0 

Резервный фонд админи-

страции Крыловского сель-

ского поселения Ленин-

градского района 992 01 11 

52 1 00 

00700   14,0   14,0 

Иные бюджетные ассигно-

вания 992 01 11 

52 1 00 

00700 800 14,0   14,0 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 992 01 13     6098,8 

                   

-     6098,8 

Обеспечение деятельности 

админист-рации Крылов-

ского сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 13 

52 0 00 

00000   1610,2 

                   

-     1610,2 

Выполнение других обяза-

тельств администрации 

Крыловскогго сельского 

поселения Ленинградского 

района 992 01 13 

52 2 00 

00000   1610,2 0 1610,2 

Прочие обязательства ор-

ганов местного самоуправ-

ления 992 01 13 

52 2 00 

09200   1455,2 0 1455,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 13 

52 2 00 

09200 200 1368,8   1368,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 992 01 13 

52 2 00 

09200 300 86,4   86,4 

Иные бюджетные ассигно-

вания 992 01 13 

52 2 00 

09200 800 155,0   155,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка 

субьектов малого и средне-

го предпринимательства 

Крыловского сельского 

поселения Ленинградского 

района" 992 01 13 

01 0 00 

00000   15,0   15,0 

Поддержка субъектов ма-

лого и среднего предпри-

нимательства 992 01  13 

01 0 00 

00110   15,0 0,0  15,0 



 5 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 13 

01 0 00 

00110 200 15,0 0,0  15,0 

Муниципальная  програм-

ма "Противодействие кор-

рупции в Крыловском 

сельском поселении Ле-

нинградского района"  992 01 13 

06 0 00 

00000   190,0   190,0 

Противодействие корруп-

ции 992 01 13 

06 0 00 

00910   190,0             190,0    

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 13 

06 0 00 

00910 200 190,0   190,0 

Муниципальная программа 

"Старшее поколение" 992 01 13 

12 0 00 

00000   10,0   10,0 

Поддержка старшего поко-

ления 992 01 13 

12 0 00 

07010   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 13 

12 0 00 

07010 200 10,0   10,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение условий и 

охраны труда в Крылов-

ском сельском поселении 

Ленинградского района на 

2016-2018 годы" 992 01 13 

16 0000 

9010   12,0   12,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 01 13 

16 0000 

9010 200 12,0   12,0 

Финансирование муници-

пальных учреждений 992 01 13 

52 3 00 

00000   4261,6 0 4261,6 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

 

992   01   13  

 52 3 00 

00590    4261,6 0 4261,6 

 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления, казенными 

учреждениями  

          

992    01             13    

 52 3 00 

00590  

     

100    3602,3   3602,3 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд  

          

992    01             13    

 52 3 00 

00590  

     

200    641,3   641,3 

 Иные бюджетные ассиг-

нования  

          

992    01             13    

 52 3 00 

00590  

     

800    18,0   18,0 

Национальная оборона  992 02 00      186,0   186,0 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 992 02 03     186,0   186,0 

Обеспечение осуществле-

ния первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты 992 02 03 

54 0 00 

00000   186,0   186,0 

Осуществления первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 

54 0 00 

51180   186,0   186,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

муниципальными органа-

ми, казенными учреждени- 992 02 03 

54 0 00 

51180 100 186,0   186,0 



 6 
ями, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 992 03 00      149,6 0 149,6 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 992 03 09     42,6   42,6 

Муниципальная программа 

"Развитие гражданской 

обороны и защиты населе-

ния Крыловского сельского 

поселения Ленинградского 

района" 992 03 09 

02 0 00 

00000   42,6   42,6 

Организация гражданской 

обороны и защиты населе-

ния 992 03 09 

02 0 00 

00310   42,6   42,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 03 09 

02 0 00 

00310 200 42,6   42,6 

Обеспечение пожарной 

безопасности 992 03 10     36,0   36,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность в 

Крыловском сельском по-

селении Ленинградского 

района" 992 03 10 

08 0 00 

00000   36,0   36,0 

Организация мероприятий 

по пожарной безопасности 992 03 10 

08 0 00 

02010   36,0   36,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 03 10 

08 0 00 

02010 200 36,0   36,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранитель-

ной деятельности 992 03 14     71,0 0 71,0 

Муниципальная  програм-

ма "Укрепление правопо-

рядка, профилактика пра-

вонарушений и  усиление 

борьбы с преступностью в 

Крыловском сельском по-

селении Ленинградского 

района" 992 03 14 

04 0 00 

00000   66,0   66,0 

Профилактика правонару-

шений и усиление борьбы с 

преступностью 992 03 14 

04 0 00 

00710   66,0   66,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 992 03 14 

04 0 00 

00710 300 66,0   66,0 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры про-

тиводействий злоупотреб-

лений наркотическими 

средствами и их незакон-

ному обороту на террито-

рии Крыловского сельско-

го поселения Ленинград-

ского района 992 03 14 

11 0 00 

00000   5,0   5,0 

Мероприятия по противо-

действию злоупотреблений 992 03 14 

11 0 00 

05010   5,0   5,0 



 7 
наркотическими средства-

ми и их незаконному обо-

роту 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 03 14 

11 0 00 

05010 200 5,0   5,0 

Национальная экономика 992 04 00     4676,2 0 4676,2 

Общеэкономические во-

просы 992 04 01     48,0 0 48,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости 

населения Крыловского 

сельского поселения Ле-

нинградского района" 992 04 01 

05 0 00 

00000   48,0 0 48,0 

Организация трудоустрой-

ства граждан 992 04 01 

05 0 00 

00810   48,0 0 48,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления, казенными 

учреждениями 992 04 01 

05 0 00 

00810 100 48,0   48,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 992 04 09     4628,2 0 4628,2 

Дорожный фонд 992 04 09     4628,2 0 4628,2 

Муниципальная  програм-

ма "Повышение безопасно-

сти дорожного движения 

на территории Крыловско-

го сельского поселения 

Ленинградского района" 992 04 09 

03 0 00 

00000   4628,2 0 4628,2 

Повышение безопасности 

дорожного движения 992  04 09 

03 0 00 

00610   4628,2 0 4628,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 04 09 

03 0 00 

00610 200 4628,2   4628,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 992 05 00      6594,8 0 6594,8 

Комунальное хозяйство 992 05 02     4000,0 0 4000,0 

Муниципальная  програм-

мы "Социальное развитие 

Крыловского сельского 

поселения Ленинградского 

района " 992 05 02 

10 0 00 

00000   4000,0   4000,0 

Газификация территории 

поселения 992 05 02 

10 0 00 

04010   500,0   500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 05 02 

10 0 00 

04010 200 160,0   160,0 

Бюджетные инвестиции  992 05 02 

10 0 00 

04010 400 340,0 0 340,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 

10 0 00 

08510   3500,0 0 3500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 05 02 

10 0 00 

08510  200 3500,0   3500,0 

Благоустройство 992 05 03     2594,8 0 2594,8 

Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения Ленинградского 

района "Благоустройство 

территоррии и развитие 

коммунального хозяйства 992 05 03 

14 0 00 

00000    2594,8 0 2594,8 



 8 
Крыловского сельского 

поселения Ленинградского 

района" 

Уличное освещение  992 05 03 

14 0 00 

06010   1406,0 0 1406,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 05 03 

14 0 00 

06010 200 1406,0   1406,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 992 05 03 

14 0 00 

06030 200 200,0   200,0 

Мероприятия по благо-

устройству и обустройству 

территории поселения 992 05 03 

14 0 00 

06040   988,8 0 988,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 05 03 

14 0 00 

06040 200 988,8   988,8 

Образование 992 07 00     26,0 0 26,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 992 07 07     26,0 0 26,0 

Муниципальная программа 

"Молодежь Крыловского 

сельского поселения Ле-

нинградского района" 992 07 07 

07 0 00 

00000   26,0 0 26,0 

Мероприятия в области 

молодежной политики 992 07 07 

07 0 00 

01010   26,0   26,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 07 07 

07 0 00 

01010 200 26,0   26,0 

Культура и кинемато-

графия 992 08 00      6870,5 -433,1 6437,4 

Культура 992 08 01     6870,5 -433,1 6437,4 

Развитие культуры 992 08 01 

63 0 00 

00000   6430,3 -866,2 5564,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 992 08 01 

63 0 00 

00590   4501,6 -433,1 4068,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 992 08 01 

63 0 00 

00590 600 4501,6 -433,1 4068,5 

Субсидии в рамках реали-

зации государственной 

программы Краснодарско-

го края «Развитие культу-

ры» мероприятие «Кадро-

вое обеспечение сферы 

культуры и искусства» 992 08 01 

 63 0 00  

60120   1928,7 -433,1 1495,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 992 08 01 

 63 0 00  

60120 600 1928,7 -433,1 1495,6 

Субсидии на поэтапного 

повышения уровня средней 

заработной платы работни-

ков муниципальных учре-

ждений до средней зара-

ботной платы по Красно-

дарскому краю из средств 

местного бюджета 992 08 01 

09 0 00 

S0120    440,2 433,1 873,3 

Предоставление субсидий 992 08 01 09 0 00 600 440,2 433,1 873,3 



 9 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 

S0120  

Социальная политика 992 10 00      312,1   312,1 

Пенсионное обеспечение 992 10 01     312,1   312,1 

Доплаты к пенсиям, до-

полнительное пенсионное 

обеспечение 992 10 01 

64 0 00 

00000   312,1   312,1 

Решение Совета Крылов-

ского сельского поселения 

Ленинградского района 

№4от 25 января 2008 го-

да"О дополнительном ма-

териальном обеспечении 

лиц, замещавших муници-

пальные должности и 

должности муниципальной 

службы в Крыловском 

сельском поселении Ле-

нинградского района" 992 10 01 

64 0 00 

04910   312,1 0 312,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 992 10 01 

64 0 00 

04910 300 312,1   312,1 

Физическая культура и 

спорт 992 11 00     30,0 0 30,0 

Физическая культура 992 11 01     30,0 0 30,0 

Развитие физической куль-

туры и спорта 992 11 01 

66 0 00 

00000   30,0   30,0 

Проведение мероприятий в 

области физкультуры и 

спорта 992 11 01 

66 0 00 

00130   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 992 11 01 

66 0 00 

00130 200 30,0   30,0 

Глава Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                          

О.А.Деркач 

 


